229–235; 12, с. 159–173]. Така дипломатична гра в період політичної напруженості в Польщі 1861–1863 рр. мала свої апогеї загострення міждержавних стосунків та їх пом'якшення, однак головний її підсумок вилився у дипломатичні демарші проти жорстоких антипольських дій російської влади. 2(17) квітня та 15(27) червня 1863 р. послы Англії та Франції, а також повірений у справах Австрії вручали міністру зовнішніх справ Росії графу О. Горчакову депеші від своїх урядів із ультимативними вимогами про припинення військових дій, встановлення миру та задоволення законних вимог поляків [10, с. 229, 288]. Однак, О.